Logo após, iniciou a pauta da reunião com apresentação da

carteira de investimentos e o relatório de investimentos do mês de março feita pelo

diretor financeiro, apresentando as alocações dos recursos da instituição destacando a

carteira consolidada com o patrimônio investido no valor de Rs 31.907.230,69 (trinta e

um milhões, novecentos e sete mil, duzentos e trinta reais e sessenta e nove centavos),

com rentabilidade de RS 229.358,30 (duzentos e vinte nove mil, trezentos e cinquenta e

oito reais e trinta centavos).

Alem da apresentação da carteira de investimentos do referente ao mês vigente, o gestor

de recursos demonstrou os enquadramentos e classe de investimentos e respectivas

porcentagem, como se visualiza abaixo:

Na ocasião, também ressaltou que a rentabilidade mensal representa uma evolução de

[...]

DOUTOR SEVERIANO/RN - FUNPREV.
Na sequência, o Diretor Financeiro apresentou o relatório financeiro no mês de março de

2025, abordando os repasses das contribuições previdenciárias (servidor, patronal,

suplementar, parcelamentos e COMPREV) totalizando o valor de RS 527.822,59

(Quinhentos e vinte e sete mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta e nove

centavos) detalhadas por tipo:

Também foram apresentados os valores das despesas com pessoal, assessorias, despesas

do mês de abril com manutenção de serviços administrativos, pagamentos de benefícios

com servidores aposentados (inativos) e pensionistas no valor total de RS 298.969,66

[...]

FÉRIAs INDENIZADAS _ DEUZIMAR /NEURITÂNIO Rs s.906,60
BRISANEÍ R5 67,72

ÍOTAL DE DESPESAS Rs 298.969,66

ÂTA 003/2025 - Conselho Fiscal - Doutor Severiano/RN - 25lUl2O25

3IT CONSULTORIA

Foi informado os resultados financeiros para o mês de março de 2025, com superavit de

RS 228.852,93 (Duzentos e vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa

e três centavos) não havendo aportes ao Tesouro Municipal. Em seguida, o Diretor

Administrativo e de Benefícios, apresentou os informes sobre os processos licitatórios,

conforme tabela abaixo:

ATAcr,3/2025 - REUNIÃO ORDINÁR|A DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO DE